
 

 

 

 

 

 

 

îò 7 октября  2024 г. № 578  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

Об установлении на 2025 год 

минимального размера ежемесячного 

взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Республики Крым 

 

 

 В соответствии со статьями 13, 156, 167 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,                              

статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года  

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,                    

статьями 3, 7 Закона Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 48-ЗРК/2014  

«О некоторых вопросах в сфере обеспечения проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

 Установить на 2025 год минимальный размер ежемесячного взноса  

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики Крым, в размере 10,00 руб. за один 

квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, 

принадлежащей собственнику такого помещения. 

 

 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                           Ю. ГОЦАНЮК 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
 

garantf1://12038291.13/
garantf1://12038291.156/
garantf1://12038291.167/
garantf1://23600334.83/
garantf1://23600334.84/
garantf1://23603804.3/
garantf1://23603804.7/

